
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 31 ze schůzky 13. 02. 2019

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: 0

Regulárie:

F. Vavroch na výzvu T. Hally citoval z platných stanov klubu pravidla pro 
udělování čestného členství klubu. Seznali jsme, že „pravidla pro udělování 
čestného členství“ určuje představenstvo klubu. Podle stanov je podmínkou, že
čestný člen musí mít mimořádné zásluhy o klub a ctít principy Rotary. Dřívější
nominativní podmínka čestného členství, tj. že součet věku člena a doby 
členství musí činit nejméně 85 stále existuje, nikoli však jako nárok pro vznik 
čestného členství, ale jako „právo omluvit svoji nepřítomnost na schůzkách“ 
(tedy se zachováním všech práv (například volit a být volen), ale i povinností 
(placení příspěvků)).
V následné diskusi (M. Timr a další) zaznělo riziko, že nárůst počtu čestných 
členů z řad členů aktivních by ohrozil hospodaření klubu....

Na výzvu T. Hally z minulého týdne na předkládání návrhů na vycenění členů 
klubu se zatím nikdo neozval; výzvu tedy T. Halla prodloužil do příštího týdne
(20. 2.). Návrhy následně posoudí představenstvo klubu. (Pozor, termín pro 
předkládání návrhů asistentce guvernéra včetně zdůvodnění je 28. február).

T. Halla dále ocitoval z dvojice dopisů guvernéra Michálka, ve kterých apeluje
na registraci na distriktní konferenci v Praze na Žofíně a zároveň obhajuje výši
registračního poplatku; ten je povinen uhradit každý klub nejméně za dva 
účastníky (2 x 3.200,- Kč) a to do 28. února.

F. Vavroch upozornil, že v „Rotarské knížce“ je nutno změnit číslo účtu klubu 
(P. Chmel slíbil, že provede).

M. Voříšek oznámil, že na sobotu 1. února 2020 je zamluven sál Metropolu; 
zároveň přednesl žádost J. Budoviče o zbavení funkce tombolisty. Členové 
klubu vzali na vědomí s vyjádřením vděku J. Budovičovi za vykonanou práci v
minulých několika letech. Byla připomenuta galerie předchozích tombolistů s 
tím, že funkci zpravidla „odnese“ někdo z mladších členů klubu (zatím je dost 
času  na hledání náhradníka, ale koncem ledna příštího roku už bude pozdě...).

Vl. Kojan sdělil, že sl. Číhalová končí svoji maturitní práci o Rotary; blíží se 
tak doba, kdy budeme moci (a zároveň muset) rozhodnout jak dále s touto 
prací naložit.

Dále Vl. Kojan (návazně na svůj výlet na Srí Lanku z minulého týdne) sdělil, 
že je reálná možnost navázat kontakt s některým cejlonským Rotary klubem 
(snad i z Kolomba) s cílem jeho návštěvy (nejvhodnější termín by byl prý v 
únoru).

L. Zenkl ocitoval poděkování pí. Vlasty Potužníkové za účast na rozloučení s 
J. Potužníkem. V té souvislosti byl L. Zenkl pověřen připravit krátký článeček 
do Good News. Výzva: máte-li kdo jakoukoli fotku s Pepou Potužníkem (třeba
i skupinovou, nejlépe ve formátu .jpg), prosím, pošlete mi ji. Děkuji LZ.
Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6

mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz
Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3

mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Prokop Mojmír

Aktivní člen (32)
v Baláž Roman
● Bárta Roman

Brož Adam
Brůha Jiří
Budovič Jan

o Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel
● Chmel Petr

Jandík Vladimír
o Jochman Mil.
● Kazil Antonín
● Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
o Krejčů Aleš
● Kubeš Jan
o Kubíček Leoš

Peřina Vladimír
o Puffer Bohumír

Řezníček David
Syllaba Jan
Šalda Petr

● Talíř Jaromír
● Thoma Juraj
● Timr Martin

Trsek Jan
● Vavroch Frant.
● Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 50.0 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 31 ze schůzky 13. 02. 2019

L. Zenkl dále citoval ze své sekretářské pošty. Dorazily tři pozvánky:

RC Ragusa, Sicílie zve na „Rotariánský týden“ v termínu 26.5. - 2. 6. 2019,
RC Ancona, Itálie zve na akci „Skryté mistrovské dílny“ (architektura, umění, 

malířství, příroda, kuchyně) ve dnech 20. - 25. 5. 2019 
(poplatek 990 €/osobu),

přítel Ženatý z RC Ostrava zve na 3 zájezdy do Arménie a to v termínech 20.4.
- 27. 4. 2019 („velikonoce v Arménii), 4. 7. - 14 .7. 2019 („poznáváme
Arménii a Gruzii“), 11. 10. - 19. 10. 2019 („historická Arménie a 
Náhorní Karabach“).

Pokud by nabídka někoho z vás oslovila, prosím, ozvěte se a zašlu Vám celou 
pozvánku.

Přednáška: J. Thoma: „Nález ostatků převora Jindřicha Libraria v 
českobudějovickém klášterním kostele Obětování P. Marie“ 

Nález ostatků prvního převora českobudějovického Dominikánského kláštera 
Jindřicha Libraria, který byl přímým účastníkem založení města a jako 
zpovědník a důvěrník krále Přemysla Otakara II. významně k němu přispěl, je 
pro město mimořádnou událostí. Vědělo se, že převor Jindřich (přídomek 
Librarius se začal používat až v době baroka) byl pochován v roce 1281 v kapli
Svatého Vavřince v klášterním kostele Obětování Panny Marie, ale nikdo dnes 
již nevěděl, kde se tato kaple nachází. Děkanství u sv. Mikuláše na základě 
informace Jeho Eminence kardinála Dominika Duky iniciovalo nedestruktivní 
archeologický a statický průzkum zazděné niky v klášterním kostele. Při tomto 
průzkumu se v jedné z gotických zdí kostela podařilo detekovat a potvrdit 
dosud utajený dutý prostor a v něm uloženou dřevěnou schránu s kosterními 
ostatky a písemnosti. Nalezená dutina zaklenutá gotickým lomeným obloukem 
představuje gotický „výklenkový hrob“ zazděný při regotizaci kostela na 
sklonku 19. století, na stěnách jsou patrné nápisy. Děkanství spolu 
s Českobudějovickým biskupstvím předpokládají vyzvednutí ostatků převora 
Jindřicha,  jejich antropologický průzkum a restaurování. Po skončení 
výzkumu budou jeho ostatky důstojně uloženy v klášterním kostele Obětování 
Panny Marie.

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 20. února
s přednáškou Martina Voříška „Antonín Jüngling, schwarzenberský 
kapelník“ 

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


